
Uchwała Nr II/412/2012 
 z dnia 21 grudnia 2012 roku 

 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie 

opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Mniszków na 2013 rok 
 

 
 
 
 Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku  Dz. U. Nr 
55, poz. 577 z późniejszymi zmianami) Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi: 
 
 
1. Wojciech Newereńczuk - przewodniczący 
2. Paweł Jaśkiewicz  - członek 
3. Bogdan Łągwa    - członek 

 

uchwala, co następuje: 

 
Opiniuje pozytywnie projekt budżetu Gminy Mniszków na 2013 rok 

z uwzględnieniem autopoprawki przyjętej Zarządzeniem Wójta Nr 40/2012 z 
dnia 13 grudnia 2012 roku z uwagą zawartą w uzasadnieniu. 
 

Uzasadnienie 
 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony projekt budżetu na 2013 rok. 

W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych dokumentów 
wskazuje, że projekt uchwały budżetowej i dołączone do niej załączniki 
opracowane zostały w sposób zgodny z wymaganiami prawa obowiązującego 
w tym zakresie. 

Skład Orzekający stwierdził zasadniczą zgodność przedstawionego 
projektu budżetu na 2013 rok zarówno z wymogami ustawy o finansach 
publicznych, jak i przepisami prawa materialnego normującego poszczególne 
dziedziny działalności jednostki samorządu terytorialnego. 

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu sformułowaną 
w niniejszej uchwale organ wykonawczy jest obowiązany przedstawić, przed 



uchwaleniem budżetu Radzie, stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (DZ. U. Nr 157 poz. 1240 
ze zmianami). 

Zwraca się jednak uwagę na ryzyko utraty płynności finansowej 
w związku z dużym zadłużeniem gminy. Łączna kwota przypadających 
do spłaty w 2013 roku  rat pożyczek i kredytów zbliża się do dopuszczalnej 
w 2013 roku granicy 15 % planowanych dochodów gminy (art. 169 ust.1 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych - Dz. U. Nr 249 
poz.21o4 ze zm. w związku z art. 85 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia2009 roku 
przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych – Dz. U .Nr 157 
poz.1241 ). Planowany wskaźnik  wynosi ogółem 13,7 % co wskazuje na duże 
obciążenie środków objętych budżetem. 

Natomiast łączne zadłużenie wynosi 68,32 % planowanych w 2013 roku 
dochodów Gminy. Obowiązujący w 2013 wskaźnik zadłużenia ogółem wynosi 
60% planowanych dochodów (art.170 wymienionych wyżej przepisów) 
co wskazywałoby na przekroczenie obowiązujących zasad. Uwzględniając 
jednak postanowienia ust.3 art. 170 ust.3 wskazanej wyżej ustawy o finansach 
publicznych z 30 czerwca 2005 roku ograniczeń dotyczących zadłużenia 
ogółem nie stosuje do pożyczek i kredytów zaciągniętych w związku z umową 
zawartą z podmiotem dysponującym funduszami strukturalnymi lub Funduszem 
Spójności Unii Europejskiej. W tej sytuacji uwzględniając wyłączenia 
w obowiązującym dopuszczalnym pułapie zadłużenia  zadłużenie nie przekracza 
obowiązującego wskaźnika i wynosi 53,59%. Nie mniej jednak tak wysokie 
zadłużenie ma wpływ na możliwości pozyskiwania pożyczek i kredytów 
w latach następnych. Od 2014 roku  obowiązywać będą ograniczenia 
w zadłużania się jednostek samorządu terytorialnego  wynikające z postanowień 
art. 243 ustawy z dnia 29 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
157poz.1240 ze zm.). 

Stosownie do art. 246 ust.2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych jednostka samorządu terytorialnego niniejszą opinię 
obowiązana jest publikować w terminie 7 dni od dnia otrzymania na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji 
publicznych (Dz. U. Nr 112, poz. 1198 ze zmianami). 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 
ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego 
składu Kolegium. 


